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Vad är på gång  
 

Nu är det nytt bi-år och även i år så har januari och februari uppvisat 

varierande väderlek. Hos en del av Er så har bina redan fått känna på vackert, 

soligt, väder med 8-10 grader i luften. Hinner våra bin anpassa sig till dessa 

vädrets nycker? 

Var ni med på årsmötet och lyssnade på Bengt Nihlgård så fick ni en 

presentation av hur det förändrade vädret verkar påverka 

varroapopulationen. Har ni drabbats av övergivna samhällen? 
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Kort beskrivning av årsmötet  

VÅRUPPTAKT  

Rivstarta biåret 

UTBILDNINGR  

Utbud av utbildningar 
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mm 

 



 

ÅRSMÖTET 2025 

Lördagen den 1 februari avlöpte årsmötet i Folkets Hus i Hovmantorp. 

Styrelsen avrapporterade det gånga året och årsmötet beviljade styrelsens 

ansvarsfrihet.  

Joakim Engdahl valdes som ordförande och får leda styrelsens arbete 
ytterligare ett år. Övriga medlemmar i styrelsen är desamma som 
föregående år med två ledamöter från Växjö, två från Hästriket, en från 
Agunnaryd och en från Älmhult. 

Efter årsmötet pratade Bengt Nihlgård om Biodling i en föränderlig värld. 
Efter intressant genomgång av binas anatomi och beskrivningar av hur 
gifter från jordbruk påverkar bina övergick Bengt till att prata om hur det 
ändrade väderbeteendet verkar påverka våra bin. 

 

 

 

 

VÅRUPPTAKT 9 mars 2025 

I år samlas vi i Agunnaryds bygdegård för att hälsa våren – åtminstone ur 

ett biodlarperspektiv – välkommen. Samling från 09:30 med fika för att 

sedan lyssna på intressanta presentationer. Bihälsorådgivare kommer att 

prata om sammetsgeting och övergivna samhällen. Det blir också ett 

besök av Carl von Linné som kommer att prata om sin lillebror Samuels 

biodling. Allmän diskussion om uppstart i kupan. 

Lunch och lotteri hinner vi också med. En specifik inbjudan kommer att 

skickas de närmsta dagarna. 

 

LÄNETS BÄSTA HONUNG 

2025 

Detta år arrangerar distriktet tävlingen i samarbete med Vittaryds 

biodlarförening. 

Tävlingen kommer att äga rum på Lagandagen i Lagan den 6 september.  

Program och tider för evenemanget kommer senare på Distriktets 

hemsida. 

Uppdaterad Tävlingsinstruktion finns på hemsidan och kommer att bifogas 

med nästa nyhetsbrev i april. 

Kvalitetsansvarig och LBH-general är Ingvar Johansson, 

ingvarjohansson727@msn.com, 076-103 08 60 

 



UTBILDNINGAR 2025 

Syftet med Kronobergs biodlardistrikts utbildningsverksamhet är att vara 

samordnare av utbildnings- och studieverksamhet för länets 

biodlarföreningar och distriktets egen verksamhet. 

Under året kommer vi att: 

- Inbjuda de lokala utbildningssamordnarna till minst två träffar ”Biodlare 

på G” för samverkan, utbildning och erfarenhetsutbyte.  

- Vårträff: 25 februari 2025, Alvesta. 

- Höstträff: Fastställs på vårträffen. 

- Inbjuda till kurskvällen ”Aktiv styrelse” på två platser i länet, Växjö tisdag 

den 25 mars 2025 och i Älmhult måndag 31 mars 2025. Se mer här 

(Inbjudan Aktiv Styrelse). 

- Inbjuda till kurskvällen ”Ny i styrelsen” på två platser i länet under 

december månad. 

- Inbjuda till information om yrkesbiodling den 27 april. Info och anmälan 

kommer via Studieförbundet Vuxenskolan. 

- I övrigt vara behjälplig vid planering av utbildnings- och 

studieverksamhet. 

Utbildningssamordnare är Lars-Göran Abrahamsson, ellgeab@live.se, 070-

201 91 24. 

 

 

DROTTNINGODLING OCH 

BIAVEL 2025 

Drottningar som ger lättskötta, friska bin och bra skörd är något alla 

biodlare önskar och det ska vara möjligt att själv odla fram dem. 

Syftet med Kronobergs biodlardistrikts drottningodling och biavels 

verksamhet är att distriktet ska vara samordnare för länets biodlar-

föreningar och distriktets egen verksamhet. 2021-2023 har distriktet gjort 

stora satsningar inom utbildning i drottningodling och bbiavel. 

Under 2025 kommer vi se närmare på vilka projekt som har vuxit fram och 

vilken praxis  som har etablerat sig inom den praktiska delen av 

drottningodling. 

• I fjol tog Älmhultortens biodlareförening tag i parningsplatsen på 

 

https://www.biodlarna.se/app/uploads/sites/6/2025/02/Inbjudan_Aktiv-styrelse_20250325_31.pdf
https://www.biodlarna.se/app/uploads/sites/6/2025/02/Inbjudan_Aktiv-styrelse_20250325_31.pdf


Höö och såg till att den kunnat startat upp igen. Öppnings--och 

inlämningstider kommer snart ligger ute på föreningens websida. 

• Älmhultortens biodlareförening planerar en endags-utbildning i 

drottningodling, kärleksfullt kallad ”Drottningodling för dummies”. Mer 

information om kursen skickas ut när detaljerna har bestämts. 

• Distriktet vill också uppmärksamma att pengar har avsatts i 

budgeten för att främja arbete inom drottningodling. Lokalföreningar kan 

söka ekonomiskt stöd för biavelsarbetet i sin förening genom att: 

o Redovisa genomförda aktiviteter rörande biavel med styrkt 

kostnadsredovisning.  

Ansökan ska vara distriktets styrelse tillhanda senast den sista september. 

Styrelsen beslutar sedan om utbetalning av stöd senast den sista 

november. 

• Behjälplig vid planering av utbildnings- och studieverksamhet. 

Kronobergs Distrikts Drottning-och Avelsamordnare är Claudia Santoni, 

email4santi@yahoo.de, 070-344 73 26. 
 


